nis. Ad 5^m dō qd̄ sūguis calix nō coopetur ad trāsubstantiatiōem vini in sanguine. tamē cōtinet illud quod trāsubstantiatur. et postea illud in qd̄ fit trāsubstantiatio. Et magis dicit calix sanguinis q̄ sūguis meus. qz ibi datur sub sp̄e potabili. sanguis aut̄ de sui rōne nō dicit aliquid potabile et ideo debuit ibi aliquid poni quo homines v̄tunt ad potū. Sciendū tñ qd̄ ibi accipit̄ p̄tinens p̄o contento sicut si diceretur hic ē scyphus vini. Ad 6^m dō qd̄ quia potus in vase cōtinetur. nō sic aut̄ panis. ideo in cōsecratiōe sanguinis debuit vas poni. et hec fuit ratio significādi sanguinem in obliquo vt patet ex solutione p̄cedentis argumenti. Ad 7^m dō qd̄ sūguis hoc vocabulū eterni a nullo euāgelista sit exprissū. tamē habet̄ ex snia vborū eorū. Unde Inno. de cele. mis. Lū marthe. Unde nouū. i. vltimū ē dēscribitur idē eternū. i. p̄petuū cōp̄obatur nouissimū. et cū hōis testamētū imobile p̄seuerat. qz testatoris obitu cōfirmat. Ad 8^m dō qd̄ caritas p̄supponit fidē et effectus caritatis effectū fidei. Et ad h̄ significādū magis dicit effectus mysterium fidei q̄ mysteriū charitatis. Ad 9^m dō qd̄ in cōsecratiōe corporis nō ita exprimitur passio sicut in cōsecratiōe sanguinis. et ideo in eius cōsecratiōe nō ita ponitur aliquid exprimens passionē sicut in sanguinis cōsecratiōe. Et o enim ip̄o qd̄ sanguis cōsecratur p̄o se ostenditur fuisse effectus a corpore qd̄ factum fuit per passionē. Secūndū p̄dicta sic exprone orationē. hic est calix sanguinis mei. i. hic est sanguis meus in calice. Unde matheus et marcus dicit̄. hic est sanguis meus noui testamētū sup̄ple de dicatio s̄z glo. super dicta verba mathei vt tus enim testamētum dedicatum fuit sanguine h̄yrcorū et vitulorū. nouū autēz testamētum sanguine xpi mysteriū fidei. i. habēs secretā et absconditā intelligētiam per fidē tenēdam. Un̄ Inno. c̄ de cele. mis. Lū marthe. s̄. Et eo dicit̄ mysteriū fidei quoniam aliud ibi creditur q̄ cernat̄. et aliud cernitur q̄ credatur. cernitur. n. sp̄s panis et vini. et creditur veritas carnis et sanguinis xpi ac v̄t̄ v̄nitatis et charitatis. Qui p̄ vobis et p̄ multis. hoc expositū ē in solutione argumētōz in remissionem peccatorum. i. ad legē vel p̄pter rep̄missionē peccatorū qz vt dicit glo. super illud v̄bum ip̄o possibile est sanguine h̄yrcorū peccata auferre.

Artio querit vtrum virtus trāsubstantiatiua p̄ncipaliter respiciat sacerdotē et verba. Et v̄t qd̄ nō. qz v̄tus trāsubstantiatiua p̄ncipaliter respicit id quod est de cēntia sacri q̄ illud quod nō est. Sed verba sūt de cēntia sacri. sacerdos aut̄ nō. qz de cēntia cōpositi nō sūt nisi materia et forma. sacerdos autē hui⁹ sacri nō est forma nec materia. ergo virtus trāsubstantiatiua magis p̄ncipaliter respicit verba q̄ sacerdotem. Item virtus sanctificandi illuz qui baptizatur p̄ncipaliter respicit verba q̄ baptizatē nulla enim virtus ad illuz effectū ordinata est i baptizante. nisi per verba. ergo a simili virt⁹ trāsubstantiatiua in hoc sacro p̄ncipaliter respicit verba q̄ sacerdotem. Contra per verba nō fit trāsubstantiatio nisi sint a sacerdotē plura. cū ergo anima sacerdotis magis sit capax virtutis q̄ vba p̄ncipaliter respicit p̄dicta virtus sacerdotē q̄ vba. Itē quādo dñs operatur aliquē effectum mediante in